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سهیلا روزبان- شــهروند|  »50 هزار تومان بدهید تا 
هزینه مکالمه تان نصف شود!« چند وقتی است که تماس های 
تلفنی با شهروندان تهرانی گرفته و این ادعای عجیب مطرح 
می شود. وقتی می پرســم که این ادعا را بر چه اساسی مطرح 
می کنند، توضیح می دهند که براساس طرح همسان سازی 
تعرفه های تلفن همراه می گوینــد و درواقع آنها قصد دارند با 
ثبت نام داوطلبان، تعرفه های موبایل شــان را دولتی کنند. 
خانمی که پشت خط است توضیح می دهد که مبلغ 50 هزار 
تومان هم درواقع هزینه های اداری ثبت درخواست کاربران 

است! 
اگر اصطلاح همسان ســازی تعرفه موبایــل را در گوگل 
جست وجو کنید، می بینید که نه تنها رسانه های زیادی درباره 
آن نوشته، بلکه اپراتورهای تلفن همراه هم اخبار مربوط به آن 
را روی سایت های شان بارگذاری کرده اند. آنها به قدری اخبار و 
طرح های جدید اپراتورها را جویده اند که با توضیحات بیشتر، 
تنها ممکن است شک تان به یقین تبدیل شود و به آنها اعتماد 
کنید، اما اپراتورهای تلفن همراه به »شهروند« می گویند که به 

هیچ عنوان به این تماس های تلفنی اعتماد نکنید. 
 ارزان مکالمه کنید 

خانواده های ایرانی که به طور میانگین سالانه چیزی حدود 

یک میلیون و ٢00 هــزار تومان بابت قبــض موبایل و تلفن 
می پردازند، همیشه دنبال راه حلی هستند که هزینه مکالمات 

خود را کاهش دهند. 
 نیره که به تازگی طعمه یکی از این شــرکت ها شده است، 
به »شهروند«می گوید: »چند روز پیش خانمی با من تماس 
گرفت و گفت که اگــر می خواهید هزینه مکالمه موبایل تان 
نصف شــود، کافی است تا یک ســیم کارت دولتی دریافت 

کنید.«
فرد تماس گیرنده  که خود را نماینده فروش شرکت همراه 
اول معرفی می کنــد، ادامه می دهد:»در صورت اســتفاده از 
این ســیم کارت ها نرخ هر دقیقه مکالمه از 60 تومان به 30 
تومان کاهش پیدا می کند. کافی اســت کــه 50 هزار تومان 
بدهید و فرمی که برای شــما ارسال می شود را تکمیل کنید 
 ،4G 3 با سیم کارت هایG تا ضمن تعویض سیم کارت های

سیم کارت های دولتی دریافت کنید.« 
این گفته ها اما در شــرایطی مطرح می شود که مسئولان 
همراه اول می گویند: »نرخ مکالمه سیم کارت های دایمی و 
اعتباری مشخص و برای سیم کارت های دولتی و خصوصی 
یکسان است. البته گاهی بسته هایی در قالب مکالمه همراه یا 
سرویس های دیگر اعلام می شود که برای مشترکان تفاوتی 

ندارد و دولتی یا خصوصی یک قیمت است.«
 برای تعویض سیم کارت نسل 4 و 4.5 )یوسیم( کافی است 
تا کد پستی ۱0 رقمی خود را  به سرشماره ۸۹6٢  ارسال کرده  
یا به یکی از دفاتر خدمات مشتریان یا فروشگاه های همراه اول 
مراجعه کنید تا  علاوه بر دریافت اینترنت رایگان یوســیم، از 

اینترنت هدیه هم بهره مند شوید. 
اپراتور همراه اول تأکید می کند که این اپراتور تنها از طریق 
درگاه های رســمی فروش خود، اقدام به واگــذاری و فروش 
سیم کارت می کند و فروشندگان مذکور رابطه ای با همراه اول 
نداشته و مشــترکان نباید به اعتبار همراه اول، به آنها اعتماد 

کنند.
به گفته این اپراتور تلفن همراه در صورتی که تماســی با 
عناوینی مانند تعرفه های نصف برای سیم کارت های دولتی 
دریافت کردید،  باید بدانید که با یک شیوه کلاهبرداری  روبه رو 
شده اید و سیم کارتی که تعرفه اش نصف تعرفه سیم کارت های 

دیگر باشد، وجود ندارد.
سیم کارت اعتباری مشابه خط شما

»سیم کارت اعتباري مشابه خط شما به قیمتي استثنایي 
آماده واگذاري اســت.«این هــم یکی دیگــر از روش های 
کلاهبرداری اســت که این روزها حســابی مد شده است. 

تیموري مرد 60 ســاله یکي از فریب خــوردگان این روش 
کلاهبرداري است و می گوید:»چند روز پیش زني با شماره 
موبایلم تماس گرفت و خود را نماینده فروش یک شــرکت 
سیم کارت معرفي کرد.  او پیشنهاد شماره مشابه من را داد که 
نرخ سیم کارت طبق نرخ مصوب ۱٢0 هزار تومان است و ادعا 
کرد آن را با پیک برایم ارسال مي کند و لازم نیست به شرکت 
مراجعه کنم. من نیز این پیشنهاد را پذیرفتم و نشاني را به این 

شرکت براي ارسال سیم کارت مشابه خط دایمي ام دادم.
چند روز بعد یک پیک موتوري آمد و طبق نوشــته هاي 
مندرج در پشــت ســیم کارتم همه موارد را چــک کردم؛ 
سیم کارت آکبند، هولوگرام ها ســالم و شماره مورد نظر در 
پشت ســیم کارت منقوش بود که هنوز هم به همان صورت 
نگهداري کرده ام. طبــق قرار، کپي کارت ملــي را به پیک 
موتوري دادم و قرار شــد فرداي آن روز سند سیم کارت را به 
من تحویل بدهند. اما بعد از آن هرچه با شماره آن زن نماینده 
تماس مي گیرم موبایلش خاموش است و آدرس مندرج در 

برگه ارسالي وجود خارجي ندارد.«
او ادامه می دهد:»درحالی که قرار بود سیم کارت دایمی باشد 
وقتی سریال درج شــده روی سیم کارت را با امور مشترکان 
چک کردم متوجه شدم که این ســیم کارت اعتباري بوده و 

شماره آن با شماره اي که در آن ثبت شده متفاوت است.« 
اپراتورهای تلفن همراه دراین باره می گویند که سیم کارت 
را فقط از درگاه های معتبر فروش، خریداری کنند؛ زیرا اخیرا 
مشاهده شده افرادی از طریق تلفن ثابت در تماس با مشترکان 
این اپراتور، خرید سیم کارت همراه اول را با یک شماره مشابه و 
قیمتی بالاتر از قیمت مصوب و با شرایط بسیار ویژه، پیشنهاد 
می دهند که اغلب از خریداران کلاهبرداری شــده و پس از 

فروش، فروشنده پاسخگو نیست.
چگونه می توان هزینه مکالمه را کاهش داد؟

ابتدای مهر امســال بود که نرخ هر دقیقه مکالمه درون و 
برون شبکه تک نرخی شد. از آن روز به بعد هر دقیقه مکالمه 
با سیم کارت های دایمی 5۹۹ ریال و سیم کارت های اعتباری 
برابر ۸۹۹ ریال  خرج روی دست شــما می گذارد. البته اگر 
مشــترک همراه اول هســتید و می خواهید که هزینه های 
تلفن همراه خود را کاهش دهید، کافی اســت تا ۱000#* 
را شماره گیری کنید و طرح مکالمه ارزان قیمت را برای خود 
فعال کنید. با شرکت در این طرح متناسب با میزان مکالمه تان 

تعرفه موبایل برای شما کمتر می شود.
پیامک های هزینه بر 

»با وجود این که مکالمات تلفنی خیلی کمی دارم، ماهانه 
نزدیک به ۱00 هزار تومان پول موبایل می دهم.«  این بخشی 
از گفته های هزاران مشترک تلفن همراهی است که معتقدند 
نرخ قبوض موبایل شان با حجم مکالمه های شان همخوانی 
ندارد.  مشــترکانی که وقتی بعد از چند ماه کاسه صبرشان 
لبریز می شود و برای گرفتن ریزمکالمات خود به دفاتر امور 
مشترکین مراجعه می کنند، متوجه می شــوند که ماهانه 
رقم های سنگینی بابت پیامک های تبلیغاتی از حساب آنها 
کسر می شــود. پیامک هایی که یک پاسخ کوتاه به آن کافي 
اســت تا هر روز مبلغي را از حســاب مخاطب کم و به جیب 

 

بر
دخ

گنجایش قطارهای مشهد خالی استعد

محمدهادی ضیایی مهر، مدیرکل راه آهن خراســان گفت: »به طور میانگین 16 درصد از 
صندلی قطارهای مسافربری در مسیرهای ریلی منتهی به مشهد خالی است.«او به ایرنا گفت: 

»ضریب اشــغال قطارها در طول هشت ماه گذشته ســال جاری در مسیرهای مشهد به تهران و 
سایر شهرهای کشور به جز مسیرهای حومه ای به ترتیب 86 و 82 درصد بوده است.« ضیایی مهر مناسب ترین زمان 
را برای پرکردن این گنجایش خالی  فصل غیر پیک سفر دانست و بیان کرد: »شرکت های مسافربری می توانند با ارایه 
بسته ارزان قیمت سفر به شکل »از مبدأ تا مبدأ« مسافران را جذب کنند؛ همچنین برخی شرکت ها در ایام غیر پیک 

بلیت هایی با 50درصد تخفیف ارایه کرده اند.«

کاهش قاچاق کالاهای سلامت محور

عبدالله هندیانی، معاون ستاد پیشــگیری مبارزه با قاچاق کالا و ارز، از کاهش ۷.۷ درصدی 
قاچاق در حوزه کالاهای ســلامت محور خبر داد. به گزارش ایسنا او با بیان این که میزان قاچاق 

و تقلب در حوزه کالاهای ســلامت محور در ایران سالانه بیش از سه میلیارد دلار است، گفت: »این 
میزان ٢5درصد از اقتصاد پنهان را به خود اختصاص می دهد.«هندیانی گفت: »میزان قاچاق در فرآورده های آرایشی، 
بهداشتی 60درصد است که معادل ۱.6 میلیارد دلار است. همچنین میزان قاچاق در فرآورده های غذایی ۱۸درصد، 
در حوزه ملزومات و تجهیزات پزشکی  6درصد و در حوزه دارو  ٢درصد است.«معاون ستاد پیشگیری مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز ادامه داد: »مقایسه دو سال اخیر نشان می دهد که میزان قاچاق در فرآورده های آرایشی و بهداشتی رشدی  
5درصدی داشته و به این ترتیب رتبه دوم را در حوزه قاچاق فرآورده های آرایشی و بهداشتی در خاورمیانه داریم. البته 

میزان رشد قاچاق در سایر موارد کالاهای سلامت محور منفی بوده است.«

واحد تجاری در تهران فعالیت دارند

پیروز حناچی گفت: »3۱۱ هزار واحد تجاری در سطح تهران فعالیت دارند و اگر این اصناف 
نتوانند خود را با فنــاوری روز وفق دهند، از دنیای تجارت عقــب می مانند.«به گفته او تحول 

زیرساختی در اســتفاده از خدمات نوظهور باید مورد توجه مدیران ارشد شهرداری قرار گیرد و 
تهران در ٢0 سال گذشته ســرمایه گذاری زیادی در این زمینه کرده است.شهردار تهران ادامه داد: »ما 

۱5 سال پیش نمی توانستیم هیچ اطلاعاتی را روی موبایل رد و بدل کنیم و امروز این فناوری محقق شده است و باید از 
آن استفاده بهینه کرد.«حناچی اظهار کرد: »تهران هوشمند، 6 بعد اقتصاد هوشمند، جابه جایی هوشمند، حکمفرمایی 

هوشمند، محیط هوشمند و زیرساخت های هوشمند را در بر دارد.«

16
درصد
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311
هزار 

ترفندهای کلاهبرداری با سیم کارت، پیامک و تماس تلفنی 

گول همسان سازی و  ارزان سازی را نخورید!

8
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در اطلاعیه ای اعلام کرد که امکان لغو و ویرایش اطلاعات درخواست دخل و خرج

صدور کارت سوخت المثنی فراهم شده است. بر این اساس متقاضیان دریافت کارت سوخت المثنی که روزهای 
گذشته در سامانه های دولت همراه ثبت نام کرده اند و بعد موفق به یافتن کارت سوخت خود شده اند، می توانند 
با مراجعه به سامانه اینترنتی www.mob.gov.ir ، اپلیکیشــن خدمات دولت همراه و کد دستوری 4#* 
درخواست ثبت شــده خود را لغو کنند؛ این امکان تا ٢4 آذرماه )پایان مهلت ثبت نام( در دسترس خواهد بود. 

بدیهی است در صورت لغو درخواست کارت المثنی، امکان احیا و استفاده از کارت اصلی میسر است.

راه اندازی 
امکان لغو 
و ویرایش 
درخواست 
کارت سوخت

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر اتاقـی ، محل های امن را 
مشـخص کنید  ) مثـلًا زیر یک 
میـز محکـم یـا کنار سـتونها 
یـا دیوارهـای مجـاور آنهـا(. 

به گزارش پایگاه خبری بانک مســکن-هیبنا، بانک مرکزی 
در یک بخشنامه، شرایط جدید چک های تضمینی را به شبکه 
بانکی ابلاغ کرد. بر اســاس این بخشنامه، چک های تضمینی 
پس از تاریخ ابلاغ این بخشنامه صرفا در وجه گیرنده )ذی نفع( 
چک صادر می شــود و درج مشــخصات متقاضــی و گیرنده، 
شماره ســریال، مبلغ و علت درخواســت چک الزامی خواهد 
بود. براساس بخشــنامه جدید پشت نویسی و انتقال چک های 
تضمین شده به دیگری، فاقد اعتبار است. این بخشنامه تاکید 
می کند که دارندگان چک های تضمینی نیز باید تا ظرف مدت 

یک ماه وجه آن را دریافت یا به حساب بانکی خود واریز کنند.
صابر عسکرپور، مدیر امور مالی بانک مسکن در گفت و گو با 
هیبنا، نکاتی را در خصوص چک های تضمینی و پیشــنهادات 
در این زمینه ارایه کرد. او ابتــدا به تعریف چک های تضمینی 
پرداخت و گفت: این ابزار، چکی اســت که پس از کســر وجه 
از حســاب مشــتری در وجه حامل یا به حواله کرد صادر می 
شود و در تمامی شــعب بانک صادر کننده قابل وصول است و 
طبق تعریف قبلی قابل واگذاری به شخص دیگر بوده است. به 
عبارت دیگر، چک تضمینی چکی اســت که دقیقا از جابجایی 
پول نقد جلوگیری کرده و قبل از انجــام معاملات غیر قطعی 
از طرف خریدار صادر می شــود تا در زمان قطعی شدن معامله 
به عنوان قســمتی از وجه معامله پرداخت شود و چون معامله 

قطعی نشده از چک رمزدار استفاده نمی شود.
او در خصوص ویژگی های چک تضمینی در بخشنامه جدید 
توضیح داد: با تعریف جدید چک تضمینی، برای انجام معامله 
از قبل باید طرف معامله و کد ملی آن مشــخص باشد، پس در 
معاملاتی که از قبل طرف معامله مشخص نبوده، قابل استفاده 

نیست و قابل واگذاری نیز نخواهد بود.

مدیر امور مالی بانک مسکن تاکید کرد:

یک پیشنهاد در خصوص چک های 
تضمینی

استان

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه، این دو اثر ثمره بیش از 
۷ سال تحقیقات پروفسور پاتریک رینگینبرگ شرق شناس و 
فیلسوف سوئیسی است که در خصوص معماری حرم مقدس 
حضرت امــام رضا و هنرهای ایرانی و اســلامی به کار رفته در 
ابنیه و بارگاه ملکوتی حضرت و همچنیــن تاثیر و نقش آرایه 
ها در هنر معماری ایرانی- اســلامی به رشته تحریر در آمده و 

بانک رفاه حمایت مالی چاپ و نشر آن را بر عهده گرفته است.
بانک رفاه در پی اندیشــه معرفی فرهنــگ و تمدن ایرانی- 
اســلامی به جهانیان و ثبت و ضبط این آثار در دانشــگاه ها، 
مراکــز علمی معتبــر و کتابخانه های پربازدیــد دنیا اقدام به 
برگزاری تور معرفی و اهدای کتب در اروپا کرد که با اســتقبال 

پرشور مخاطبان نیز مواجه شد.

حضور فعالانه بانک در عرصه های 
مختلف اجتماعی/ هنر، ادب، سلامت و 

خانواده در چتر حمایت بانک رفاه
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